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   02/03/2010 -  
  Zv. Drejtor për Biznes dhe Bashkëpunim me Jashtë 
  Krijimi i lidhjeve ndërmjet Qendrës së Kompetencës dhe komunitetit lokal (bizneset, institucionet    komunale, 

departamenti për punësim, etj.); Bashkëpunimi me organizatat vendore dhe ndërkombëtare; praktika; Lidhja e 
kontratave me bizneset relevante për bashkëpunim, në fushën e biznesit dhe realizimit të praktikës; 
Promovimi i departamenteve (profileve) të cilat i ofron Qendra e Kompetencës; Vlerësimi i Performancës, 
etj... 

   QENDRA E KOMPETENCËS “KUJTIM KRASNIQI” , Rr. Habib Berisha, Lagjja e Mirëditës, Malishevë 
    Arsim  
   
  2015/2016 
  Ekspert per hartimin e mateialeve mesimore 
  Hartimi i materialeve mesimore per QK Prizren, profile Ekonomi dhe Tregti 
    
   LUX DEVELOPMENT 
   ARSIM 
 
    
   09/2012 – 05/ 2014 
   Ekspert per hartimin e kurrikulave modulare per QK Prizren 
   Hartimi i kurrikulave modulare; 
 
   LUX DEVELOPMENT 
   ARSIM 
 
   
   04/11/2011 – 31/12/2011 (Part time) 
   Trajner 
   “Disejnimi i orientimit të rinjve të Ballkanit Perëndimor në profesion” (projekt rajonal) 

Trajnimi i profesorëve të shkollave të mesme profesionale, përpilimi i planit kohor dhe konceptit për shtrirjen e 
trajnimit dhe kurrikulit në nivel vendi, kontrolli i cilësisë përmes reflektimit të përbashkët lidhur me përvojat dhe 
implementimi i moduleve me mësimdhënësit dhe realizimi i një testi vlerësues për kandidatët.  

    
   GIZ (German International Cooperation) 
   Arsim  

 
02/11/2011 –  (31/12/2011) ( Part time ) 
Koordinator:  

   “Formimi i tranzicionit të të rinjve në profesion në Ballkanin Perëndimor Faza II”, (projekt rajonal) 
   Rekrutimi i stafit për projekt; organizimi i vizitave nëpër shkolla fillore; organizimi i vizitave në     kompani; 

organizimi i takimeve të rregullta për rrjetëzim (Shkollë – DKA – GIZ – Departamenti për Punësim – Biznese), 
etj... 

   GIZ (German International Cooperation) 
   Arsim  
 
   02/08/2007 – 30/10/2009 
   Menaxher i shitjes dhe marketingut 

Hulumtimi i tregut;  planifikimi i shitjes; zhvillimi i aktiviteteve ne fushën e marketingut, etj... 
   NTSH “KASTRATI” – Malishevë 
   Tregti 
 
   
 

 



 

Edukimi 
Data 

Titulli i kualifikimit  

 
 
2016 
Master 

Drejtimi Menaxhment dhe Informatikë 

Emri i institucionit 
 

Data 
Titulli i kualifikimit 

Drejtimi 
Emri i institucionit   

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Prishtinë 
 
   2008 
   Bachellor 
   Menaxhment dhe Informatikë 
   Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Prishtinë 

 
Aftësitë dhe kompetencat 
personale 

 

Gjuha amtare 
 

    Gjuhët të huaja                                
Niveli evropian 

Anglisht 

 Shqip 

Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Të dëgjuar Lexim   

B2 I pavarur B2 I pavarur B1 Niveli bazë B1 Niveli bazë 

        

  

Trajnime  
Periudha e trajnimit 

Lloji i trajnimit  
Aftësitë profesionale të arritura 

 
 Emri i institucionit  

 
 

Periudha e trajnimit 
Lloji i trajnimit 

    Lëndët kryesore/Aftësitë profesionale 
të arritura 

Emri i institucionit 
 

Data 
Lloji i trajnimit 

Lëndët kryesore/Aftësitë profesionale të 
arritura 

Emri i institucionit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

12/11/2011 – 13/11/2011  

Trajnimi i Trajnerëve në lëndën Orientim në Karrierë 

Metodolojgjia e trajnimit; Plani kohorë dhe Draftimi i Agjendës së trajnimit, Lista Kontrolluese me Aktivitetet 
dhe Infrastrukturën e Trajnimit; Njohuritë me Metodat e trajnimit për Orientim në Karrierë. 
GIZ (German International Cooperation) 
 
 

   Prill – Maj 2011 (120 orë) 
   Këshilltar për orientim në karrierë – Modeli evropian pesë hapësh 

Vetëdijesimi; Informimi profesional dhe rrugët e karrierës; Takimet reale, bota e punës dhe aplikimi për 
punë; Këshillimi dhe vendimmarrja; 

   GIZ (German International Cooperation) 
 
   09.02.2005 
   Trajnim për biznes dhe ndërmarrësi 
   Zhvillimi dhe imp. i planit të biznesit, menaxhment, financa, marketing 
  
   SHE ERA  
 
    

 
 

 



Informata shtesë 
(Pjesëmarrje, bashkëpunim) 

 

  

Workshkop 
Organizatorë 

 
Workshop 

Organizatorë 
 

Prezantim 
Organizatorë 

 
Workshop 

Organizatorë 
 

Pjesëmarrje në hulumtim 
Organizatorë 

 
Bashkëpunëtorë 

Organizatorë 
 

Workshop 
Organizatorë 

“Mbështetja e Qendrave të Kompetencës në kuadër të reformës së AAP në Kosovë”, në Prishtinë 
GIZ (German International Cooperation) dhe MASHT, 14.-15.06.2010  
 
“Kalkulimi i kostos së trajnimeve”, në Prizren, 08.12.2010 
GIZ (German International Cooperation) 
 
“Mbështetja e QK dhe Promovimi i Ekonomisë dhe Punësimit në Kosovë”, Prishtinë, 09.12.2010 
GIZ (German International Cooperation) 
 
“Zhvillimi i Udhëzimit Administrativ për Qendrat e Kompetencës”, Prishtinë, 26.01.2011 – 28.01.2011  
MASHT dhe GIZ (German International Cooperation) 

 
“Studim bazë në sektorin e Menaxhimit të Shitjes dhe Administratës”, 03.2010 – 05.10.2011 

GIZ (German International Cooperation) 
 
Hartimi i materialeve “Puna me punedhenesit: Pakoja e Veglave Menaxhuese”, 27.04.2011 – 12.10.2011 
KOSVET VI 
 
“Forumi për Orientim Profesional në Ballkanin Perëndimorë”, Budvë, Mal i Zi, 12.12.2011 – 13.12.2011 

   GIZ (German International Cooperation) 
 

  

 
 
 


